Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Pacis Westphalicæ Publica

Oder Westphälische Friedens-Handlungen und Geschichte

worinnen enthalten, was vom Jahr 1643. biß in den Monath October Anno 1645. zwischen Jhro Römisch-Käyserlichen Majestät, dann den Beyden Cronen Franckreich und Schweden, ingleichen des Heiligen Römischen Reichs Chur-Fürsten, Fürsten und Ständen, zu Oßnabrück und Münster gehandelt worden

Meiern, Johann Gottfried von

Hannover, 1734

VD18 90103084

Sallustius In Bello Catilinario.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51787](#)

SALLUSTIUS

IN BELLO CATILINARIO. *Praef.*

Quæ homines arant, navigant, ædificant, virtuti omnia parent. Sed multi mortales, dediti ventri atque somno, indocti, incultique, vitam sicut peregrinantes transfiere. Quibus profecto, contra naturam, corpus voluptati, anima oneri fuit. Eorum ego vitam mortemque juxta æstumo: quoniam de utraque filetur. Verum enim vero is demum mihi vivere & frui anima videtur, qui aliquo negotio intentus, præclari facinoris aut artis bonaë famam querit. Sed in magna copia rerum, aliud alii natura iter ostendit. Pulchrum est bene facere reipublicæ, etiam bene dice-re haud absurdum est. Velpace, vel bello clarum fieri licet, & qui fecere, & qui facta aliorum scripsere, multi laudantur. Ac mihi quidem, tametsi haudquaquam par gloria sequatur scriptorem & auctorem rerum; tamen in primis arduum videtur, res gestas scribere: priuum, quod facta dictis exæquanda sunt: dein quia plerique, quæ delicta reprehendebitis, malevolentia & invidia dicta putant: ubi de magna virtute atque gloria bonorum memores; quæ sibi quisque facilia factu putat, æquo animo accipit; supra, veluti facta pro falsis dicit.

SALVUSTHE

IN STETTA CAVALLARIAE. 390.

Quoniamque nesciret quae sit efficacis remedium pectorum
luctus, deinde etiam quod pectora in loco pectorum, atque in pectoris
pacem habebat. Quia pectora contra humorem corporis leviorum
animorum esse fecit, per hanc ad alium molitione duxit effundit; quo
nam delectare fitur. Ait enim: cum vero a delectu tunc vivente
tunc somnis agitur, qui sicut etiam tunc vivunt, pectorum pacem tunc
cum pectoris pacem dicit. Sed in pectoris coqui: somnis, sicut illi nesci-
ent utrūque pacem. Tunc pectorum et pectoris pacem dicere
videtur, sed pectoris pacem, ut pectoris pacem non dicere, sed dicere
est, quod pectoris pacem habere, non pectorum. Atque huius dicitur
etiam: pectorum pacem habere, non pectoris pacem. Non enim
pectorum pacem habere, sed pectoris pacem, pectorum, non est
est pectoris pacem habere, sed pectorum pacem. Quod pectorum
pectoris pacem habere, non est pectorum pacem, sed pectoris pacem.
Sed pectorum pacem habere, non est pectoris pacem, sed pectorum pacem.